ПРОЕКТ

Российская Федерация
Ростовская область

Сальский район

 Администрация Новоегорлыкского сельского поселения

______________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  ____.2021 г                                                         (
  с. Новый Егорлык
Об утверждении отчета
об исполнении бюджета Новоегорлыкского

сельского поселения Сальского района
за I полугодие 2021 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 36 решения Собрания депутатов Новоегорлыкского сельского поселения от 16.09.2013 № 32 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новоегорлыкском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоегорлыкского сельского поселения Сальского района (далее местный бюджет) за I полугодие 2021 года по доходам в сумме  7610,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 8671,6 тыс. рублей с превышением расходов над  доходами (дефицит местного бюджета) в сумме 1061,1 тыс. рублей.

   2. В целях информирования населения Новоегорлыкского сельского поселения обнародовать  сведения о ходе исполнения местного бюджета за I полугодие 2021 года согласно приложению к настоящему постановлению.

   3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении местного бюджета за I полугодие 2021 года в Собрание депутатов Новоегорлыкского сельского поселения.
   4. Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном интернет сайте администрации Новоегорлыкского сельского поселения.
   5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Новоегорлыкского
сельского поселения                                                             Е.В.Григоренко

Постановление вносит

Сектор экономики и финансов

Сенив Е.О.
       Приложение

                                                                     к постановлению Администрации

                                                                 Новоегорлыкского сельского поселения
                                                                                           от    2021 №
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения местного бюджета

за I полугодие 2021 года

Исполнение местного бюджета за I полугодие 2021 года составило по доходам в сумме 7610,5 тыс. рублей или 35,8 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 8671,6 тыс. рублей или 39,7 процентов к годовым плановым назначениям. Дефицит по итогам I полугодия 2021 года составил 1061,1  тыс. рублей.
Показатели местного бюджета за I полугодие 2021 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 2754,2 тыс. рублей или 25,8 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года (2868,0 тыс.рублей) на 113,8 тыс. рублей.
Наибольший удельный вес в их структуре занимает единый сельскохозяйственный налог -1609,2 тыс.рублей или 60,2 %.
         Безвозмездные поступления от других уровней бюджетной системы РФ за I полугодие 2021 года составили 4856,3 тыс. рублей. В том числе:

- дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности– 2950,0 тыс.рублей;

     Из Правительства Ростовской области областного бюджета, бюджету Новоегорлыкского сельского поселения Сальского района выделены субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в объеме 90,2 тыс. рублей, субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в объеме 0,2 тыс.рублей;
      Из бюджета Сальского района межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (дорожный фонд) 1479,2 тыс.рублей и 336,7 тыс.рублей прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на приобретение пожарного оборудования.
Основные направления расходов местного бюджета:
- Расходы на общегосударственные расходы –3560,9 тыс.рублей в том числе :
           Заработная плата с начислениями аппарата управления- 1847,0 тыс.рублей;
           Компенсация на лечение- 72,6 тыс.рублей;
           Услуги связи- 30,3 тыс.рублей;

           Коммунальные услуги- 111,8 тыс.рублей;
           Услуги по содержанию имущества- 23,0 тыс.рублей;

           Услуги по страхованию имущества- 7,7 тыс.рублей;

           Информационные услуги – 57,9 тыс.рублей;
           Приобретение оргтехники – 34,1 тыс.рублей;
           Приобретение ГСМ- 126,6 тыс.рублей;
           Приобретение автозапчастей, канцтоваров -67,4 тыс.рублей;
           Оплата налогов и сборов- 17,1 тыс.рублей;
           Приобретение канцтоваров для составления адм.протоколов-0,2 тыс.рублей;
            Передача полномочий- 30,9 тыс.рублей;
            Оценка имущества, декларация ГТС – 574,8 тыс.рублей;
            Страхование платин- 70,3 тыс.рублей;

            Изготовление аншлагов, баннеров- 20,6 тыс.рублей;

            Приобретение венков, нотариальной книги, флагов -27,3 тыс.рублей;

            Взносы в Ассоциацию СМО- 20,0 тыс.рублей;
            Проведение выборов- 421,3 тыс.рублей.

          .
- Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 90,2 тыс.рублей;
- Национальная безопасность  и правоохранительная деятельность- мониторинг пожарной сигнализации -7,2 тыс.рублей, приобретение пожарного рукава-5,6 тыс.рублей и пожарного оборудования, за счет областного бюджета 336,7 тыс.рублей.
- Жилищно-коммунальное хозяйство – 813,0 тыс.рублей в том числе:

оплата уличного освещения и его  содержание – 593,0  тыс.рублей;
вывоз ТКО- 16,3 тыс.рублей;

услуги по содержанию имущества, прочие работы – 71,6 тыс.рублей;

барьерная дератизация – 2,6 тыс.рублей;
противоклещевая обработка-45,4 тыс.рублей;

лярицидная обработка водной глади- 14,0 тыс.рублей;
страхование транспортного средства – 0,8 тыс.рублей;

приобретение триммеров, уличного туалета – 28,6 тыс.рублей;
приобретение расходного материала – 41,5 тыс.рублей.
    -Образование- 13,0 тыс.рублей на переподготовку и повышение квалификации.
    -Культура, кинематография – 2956,2 тыс.рублей в том числе:

      Заработная плата с начислениями – 1 924,8 тыс.рублей в том числе
       Услуги связи- 2,8 тыс.рублей;
       Коммунальные услуги- 210,1 тыс.рублей;
       Санитарно-технические услуги по уборке территории-396,9 тыс.рублей;
       Оплата налогов и сборов- 7,3 тыс.рублей;

       Мониторинг пожарной сигнализации 61,4 тыс.рублей;

       Услуги по охране здания в ночное время-264,6 тыс.рублей;
        Бухгалтерское обслуживание- 75,0 тыс.рублей;
        Программное обеспечение – 9,0 тыс.рублей;

        Приобретение канц.товаров– 2,3 тыс.рублей;
        Переподготовка и повышение квалификации-2,0 тыс.рублей.
 - Социальная политика – 154,2 тыс.рублей в том числе:
        выплаты муниципальной пенсии- 116,9 тыс.рублей;

        материальная помощь – 37,3 тыс.рублей;

Начальник сектора экономики и финансов                                  Е.О.Сенив

	Приложение

	                                                                к сведениям о ходе исполнения

	                                                               местного бюджета за I полугодие 2021 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	местного бюджета за I полугодие 2021 года

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения                                                                на год
	Исполнено за I
полугодие

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10 661,9
	2 754,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 764,8
	1249,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 764,8
	1249,0

	Налог на доходы физических лиц
	1 764,8
	1249,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
 которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 757,2
	511,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	7,6
	3,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	2 675,4
	1 609,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	2 675,4
	1 609,2

	 Единый сельскохозяйственный налог
	2 675,4
	1 609,2

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5 347,3
	369,5

	 Налог на имущество физических лиц
	434,2
	24,4

	Налог  на  имущество  физических  лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах поселений
	434,2
	24,4

	Земельный  налог
	4 913,1
	345,0

	Земельный налог с организаций
	476,0
	236,3

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	476,0
	236,3

	Земельный налог с физических лиц
	4 437,1
	108,7

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	4 437,1
	108,7

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	41,6
	11,5

	Государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных  действий (за  исключением  действий,  совершаемых  консульскими  учреждениями  Российской  Федерации)
	41,6
	11,5

	Государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных  действий  должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	41,6
	11,5

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	817,8
	211,4

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	817,8
	211,4

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную ( муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	817,8
	211,4

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	817,8
	211,4

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	15,0
	36,9

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	15,0
	36,9

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	4,6
	11,7

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	8,6
	0,0

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом
	0,0
	3,4

	Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)
	0,0
	21,7

	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года
	0,0
	0,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10 593,1
	4 856,3

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	10 593,1
	4 856,3

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4 486,4
	2 950,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 486,4
	2 950,0

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 486,4
	2 950,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	240,4
	90,4

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0.2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0.2

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	240,2
	90,2

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	240,2
	90,2

	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	5 866,3
	1 815,9

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	5 529,6
	1 479,2

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	5 529,6
	1 479,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	336,7
	336,7

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	336,7
	336,7

	ИТОГО ДОХОДОВ
	21 255,0
	7 610,5

	РАСХОДЫ
	21 850,0
	8 671,6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	6 971,5
	3 560,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5 781,2
	2 393,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	30,9
	30,9

	Проведение выборов в органы местного самоуправления
	421,3
	421,3

	Резервные фонды
	2,7
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	735,4
	714,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА
	240,2
	90,2

	Мобилизационная  и  вневойсковая подготовка
	240,2
	90,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	356,7
	349,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	356,7
	349,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	5 615,3
	734,7

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	5 615,3
	734,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2 242,3
	734,7

	Благоустройство
	2 242,3
	734,7

	ОБРАЗОВАНИЕ
	13,0
	13,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	13,0
	13,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	6 100,0
	2 956,2

	Культура
	6 100,0
	2 956,2

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	291,3
	154,1

	Пенсионное обеспечение
	254,0
	116,8

	Социальное обеспечение населения
	37,3
	37,3

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	20.0
	0.0

	Массовый спорт
	20.0
	0.0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	21 850,0
	8 671,6

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-595,0
	-1 061,1

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	-595,0
	-1 061,1

	Остатки средств бюджетов
	-595,0
	-1 061,1

PAGE
7